REQUERIMENTO Nº  139/99

                                     ASSUNTO: ENCAMINHANDO AO SR. PREFEITO MUNICIPAL ABAIXO-ASSINADO DE MORADORES DO JARDIM NARDIN.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que os moradores do Jardim Nardin estão manifestando o interesse na realização de obras de urbanização da área que compreende o sistema de lazer do loteamento, com a execução de uma limpeza no local e de nivelamento no solo, a fim de adequá-la para a utilização pelas crianças do bairro para a prática de esportes e brincadeiras, tendo em vista que as crianças locais costumam brincar na rua, onde ficam expostas a muitos perigos em razão do intenso tráfego de veículos,

REQUEREMOS, nos termos regimentais, após consultado o Soberano Plenário, que seja encaminhado ao Sr. Prefeito Municipal o anexo abaixo-assinado de moradores do Jardim Nardin, mediante o qual solicitam a execução de serviços de limpeza e nivelamento da área que compõe o sistema de lazer local, a fim de se poder transferir as crianças que brincam nas ruas para a referida área de lazer, afastando-as dos perigos oferecidos pelo trânsito e trazendo mais tranqüilidade para os pais e responsáveis pelas mesmas.

                                    SALA DAS SESSÕES, 07 de abril de 1999.

                                               EVAIR PIOVESANA

                                                    Vereador – PSD

                                          JOÃO BERNARDO NETO

                                                    Vereador – PMDB